Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ

	 12 сентября  2025 й.

	№ 5-29-3
	    12 сентября 2025 г.

Арыҫлан ауылы                                                                              с. Арсланово

    О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов» от  20 декабря 2024 года № 5-19-2

    1. На основании статьи 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации внести в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2024 года № 5-19-2 «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района  Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения согласно приложению.

  2. Финансовому органу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (председатель – Миндигалимова А.Ш.)

 Глава сельского поселения                                            Галина А.А.

Приложение №1

к решению Совета сельского поселения

Арслановский сельсовет муниципального

района Кигинский район

Республики Башкортостан

                                                                               от «12» сентября 2025г № 5-29-3

  I. Внести в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» от 20 декабря 2024 года № 5-19-2  следующие изменения:

1) П.1 и П.2 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025г по доходам в сумме 6470631,17 рублей и по расходам в сумме 6701573,11 рублей.

Дефицит бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в сумме 230941,94 руб

Приложение 1 изложить в новой редакции

Дополнение к приложению №1

решения Совета сельского поселения

 Арслановский сельсовет муниципального

района Кигинский район

Республики Башкортостан

от «12» сентября 2024 г. № 5-29-3

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма изменения

(+ув,-ум)

	70611105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	44100,00

	70611402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	161200,00

	7061140602510000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8000,00

	Итого доходов

	213300

	7910104230000204012121100002006802
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	152688,00

	7910104230000204012921300002006801
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	46112,60

	7910412990000333024422611001106618
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	14499,40

	Итого расходов

	213300,00